

Odnosi s javnošću > Vijesti > Aktuelnosti

Presuda u krivičnom predmetu krivično djelo "Izazivanje opšte opasnosti"

12.12.2022.

BOSNA I HERCEGOVINA
REPUBLIKA SRPSKA
OSNOVNI SUD U PRIJEDORU
Broj 77 0 K 079117 18 K 2
Dana, 31.10.2022. godine

U IME REPUBLIKE SRPSKE

Osnovni sud u Prijedoru u vijeću sastavljenom od predsjednika vijeća, sudije Miroslava Popovića, te članova vijeća, sudija Senada Hadžića i Branke Kragulj, uz učešće zapisničara Jelene Puzavac, u krivičnom postupku protiv optuženog M. G. zbog krivičnog djela „Nedozvoljena proizvodnja i promet oružja ili eksplozivnih materija“, iz člana 399. stav 6. Krivičnog zakona Republike Srpske ("Službeni glasnik RS", broj 49/03, 108/04, 37/06 i 70/06, u daljem tekstu: KZ RS), učinjenog u sticaju sa krivičnim djelom „Izazivanje opšte opasnosti“ iz člana 402. stav. 3. u vezi sa stavom 1. KZ RS i krivičnim djelom „Laka tjelesna povreda“, iz člana 155. stav. 1. KZ RS, po Optužnici Okružnog javnog tužilaštva Banja Luka PK Prijedor T13 1 KT 0007897 16 od 15.09.2016. godine, nakon održanog glavnog i javnog pretresa dana 24.10.2022. godine, u prisustvu okružnog javnog tužioca Ljube Macanovića, optuženog M. G. i branioca Savana Zeca, advokata iz Kozarske Dubice, dana 31.10.2022. godine donosi

PRESUDU

OPTUŽENI:

M. G., zvani "Gluga", sin M. i majke B., djevojački U., rođen godine u Bosanskoj Dubici, nastanjen u Kozarskoj Dubici, na adresi ..., pismen, sa završenom srednjom školom, po zanimanju stolar, živi u vanbračnoj zajednici, otac jednog malodobnog djeteta, vojsku služio u Kalinoviku, bez čina i odlikovanja, lošeg imovnog stanja, po narodnosti Srbin, državljanin RS/BiH, neosuđivan, ne vodi se drugi krivični postupak, JMBG

I

KRIV JE

ŠTO JE:

Dana 20.03.2016. godine, oko 04:00 časa, u Kozarskoj Dubici, u ulici Uroša Predića br. 15, u ugostiteljskom objektu "Iris", a nakon što se prethodno doveo u stanje teškog pijanstva sa 2,66 g/kg, što odgovara 2,81 promila alkohola u krvi, naoružan pištoljem marke "ČZ" call. 7,65 mm, fabričkog broja D 29112, za koje oružje ne posjeduje oružni list, unutar ugostiteljskog objekta koji je manjim zidom podijeljen na dvije prostorije dimenzija 4 h 3 m i 4 x 5 m, u kojima se nalazilo više od dvadeset gostiju, bez ikakvog neposrednog razloga i povoda, iz opisanog pištolja ispalio jedan metak u pravcu plafona, iako je bio svjestan i htio je da pucanjem iz vatrenog oružja izazove opasnost za živote većeg broja ljudi okupljenih na jednom mjestu, nakon čega je oštećeni M. M. prišao optuženom i zavrnuo mu ruku i na taj način oteo pištolj optuženom, zatim mu je prišao optuženi i zatvorenom desnom šakom ga udario u predjelu lica, od koje siline udarca je oštećeni pao na pod i tom prilikom je zadobio laku tjelesnu povredu u vidu razderno-nagnječne rane gornje usne sa lijeve strane.

Dakle, opšteopasnom radnjom, na mjestu gdje je okupljen veći broj ljudi, izazvao opasnost za njihove živote

Čime je, učinio krivično djelo „Izazivanje opšte opasnosti“ iz člana 402. stav 3., u vezi sa stavom 1. KZ RS,

Pa sud uz primjenu navedenih zakonskih odredbi,
te odredbi člana 28, 29, 30, 32, 37, 38 i 39 stav 1. tačka 4. KZ RS

OSUĐUJE

NA KAZNU ZATVORA U TRAJANJU OD
10 (DESET) MJESeci

Na osnovu čl. 99 st. 1 ZKP RS-a optuženi se obavezuje nadoknaditi sudu troškove krivičnog postupka u iznosu od 1.380,00 KM u roku od 30 dana od dana pravosnažnosti presude.

II

Na osnovu odredbi iz člana 297. stav 1. tačka d) ZKP RS

ODBIJA SE OPTUŽBA

DA JE:

Dana 20.03.2016. godine, oko 04:00 časa, u Kozarskoj Dubici, u ulici Uroša Predića br. 15, u ugostiteljskom objektu "Iris", a nakon što se prethodno doveo u stanje teškog pijanstva sa 2,66 g/kg, što odgovara 2,81 promila alkohola u krvi, naoružan pištoljem marke "ČZ" call. 7,65 mm, fabričkog broja D 29112, za koje oružje ne posjeduje oružni list, iako je znao da nošenje oružja bez oružnog lista, na javnom mjestu građanima uopšte nije dozvoljeno, unutar ugostiteljskog objekta koji je manjim zidom podijeljen na dvije prostorije dimenzija 4 h 3 m i 4 x 5 m, u kojima se nalazilo više od dvadeset gostiju, bez ikakvog neposrednog razloga i povoda, iz opisanog pištolja ispalio jedan metak u pravcu plafona, iako je bio svjestan i htio je da pucanjem iz vatrenog oružja izazove opasnost za živote većeg broja ljudi okupljenih na jednom mjestu, nakon čega je oštećeni M. M. prišao optuženom i zavrnuo mu ruku i na taj način oteo pištolj optuženom, a zatim se oštećeni uputio prema izlazu iz lokala da događaj prijavi policiji, u kojem momentu mu je prišao optuženi i zatvorenom desnom šakom iznenada ga udario u predjelu lica, od koje siline udarca je oštećeni pao na pod i tom prilikom je zadobio laku tjelesnu povredu u vidu razderno-nagnječne rane gornje usne sa lijeve strane, da bi dalje fizičke napade optuženog spriječili prisutni gosti u lokalu.

Čime bi učinio krivično djelo “Nedozvoljena proizvodnja i promet oružja ili eksplozivnih materija” iz člana 361. stav 4. Krivičnog zakonika RS i krivično djelo „Tjelesna povreda“ iz člana 131. stav 1. Krivičnog zakonika RS.

Na osnovu čl. 108. stav. 3. ZKP-a oštećeni M. M. se sa eventualnim imovinskopравnim zahtjevom upućuje na parnični postupak.

Shodno članu 100. stav 1. ZKP RS, troškovi postupka padaju na teret budžetskih sredstava.

Prikazana vijest je na: [Srpski jezik](#)

9 PREGLEDA

